UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 54/PGDĐT-TH Phú Giáo, ngày 02 tháng 3 năm 2020
V/v tăng cường các giải pháp ôn tập

cho học sinh tiểu học tại nhà trong thời

gian nghỉ học phòng dịch Covid-19.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học.

 Thực hiện Công văn số 314/SGDĐT-VP  ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

SGDĐT Bình Dương về việc cho học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ học

để phòng chống dịch Covid-19;

 Đồng thời để đảm bảo duy trì tốt kiến thức-kỹ năng cho học sinh trong

thời gian nghỉ học tại nhà để phòng dịch bệnh, phòng Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các trường tiếp tục thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Tăng cường các giải pháp hỗ trợ ôn tập kiến thức cho học sinh

 Hiệu trưởng các trường tập trung chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức ôn

luyện cho học sinh thông qua nhiều hình thức phù hợp với điều kiện, đặc điểm

từng địa bàn như:

- Gửi nội dung ôn luyện nội dung các môn học đến phụ huynh học sinh hỗ

trợ, phối hợp tổ chức ôn luyện cho học sinh tại nhà (tuy nhiên cần  tránh tập

trung đông phụ huynh khi giao nhận tài liệu ôn tập)

- Thông qua các hình thức truyền thông đa phương tiện như mạng internet,

website, Eleaning, trường học kết nối, vnEdu ... và các nền tảng số có chức năng

trao đổi thông tin giúp tổ chức phù hợp hoạt động giáo dục tích cực.

2. Yêu cầu quản lý thực hiện việc ôn tập cho học sinh

Hiệu trưởng  các trường chỉ đạo xây dựng nội dung ôn tập cho tất cả các

môn học đảm bảo có hệ thống, phù hợp với nội dung chương trình môn học, lớp

học.

- Giúp học sinh củng cố, rèn luyện thường xuyên nội dung kiến thức đã học

theo chương trình để tránh quên kiến thức khi nghỉ học phòng dịch.

- Giáo viên phải nắm bắt được tình hình hình ôn tập của học sinh, trao đổi

thông tin với phụ huynh, học sinh thường xuyên để đảm bảo hiệu quả trong hoạt

động ôn tập tại nhà cho học sinh.

- Ban Giám hiệu, Tổ khối cần có đánh giá, nhận xét và nắm bắt tình hình tổ

chức ôn tập cho học sinh của đơn vị; tránh tổ chức hình thức, một chiều, hiệu

quả thấp.

- Lãnh đạo nhà trường cần nêu cao tinh thần trách nhiệm, phát huy sự sáng

tạo của giáo viên về các giải pháp tổ chức ôn tập cho học sinh tại nhà khi nghỉ

phòng dịch.

Trên đây là chỉ đạo tăng cường các giải pháp ôn tập cho học sinh tiểu học

tại nhà trong thời gian nghỉ phòng chống dịch Covid-19. Hiệu trưởng các trường

khẩn trương chỉ đạo, tổ chức thực hiện và báo cáo kịp thời theo quy định./.

Nơi nhận:        KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- TP, PTP phụ trách TH;

- Website ngành;

- Lưu: VT.

		2020-03-02T17:19:57+0700
	Việt Nam
	Trịnh Quang Thêm<themtq@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!